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P R O T O K Ó Ł  NR II/18 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

czas trwania od 13
00

 do 16
05

 

sala nr 5 Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie 

z dnia 17 grudnia 2018 roku  

 

W obradach udział wzięli radni /lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

 

Ponadto w obradach udział wzięli sołtysi oraz goście /lista obecności stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu/. 

 

Ad.1. Otwarcia II sesji i powitania radnych, Panią Burmistrz Sylwię Łaźniewską, Pana 

Tadeusza Bednarczuka Sekretarza Gminy, Pana Jacka Antropika Skarbnika Gminy, sołtysów, 

kierowników jednostek podległych oraz wszystkie osoby przybyłe na tę sesję dokonał Pan 

Marek Kowalczyk Przewodniczący rady Miejskiej. Stwierdził według listy obecności, że na 

stan 15 radnych obecnych było 15, a zatem podejmowane uchwały są prawomocne. 

 

Ad.2. Pani Sylwia Łaźniewska Burmistrz Dobiegniewa wnioskowała o wprowadzenie do 

porządku obrad następujących projektów uchwał: 

 W punkcie 8 e) wybór Przewodniczącego Komisji Skarg, wniosków i petycji. 

 W punkcie 8 f) określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie 

posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023. 

 W punkcie 8 g) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na 

zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

 W punkcie 8 h) ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 

dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2019-2023. 

 W punkcie 8 i) ustalenia wysokości opłat za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty 

za wyżywienie dziecka w Żłobku Miejskim w Dobiegniewie  
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 W punkcie 8 j) zmiany nazwy Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Oświaty  

w Dobiegniewie na Centrum Usług Wspólnych w Dobiegniewie oraz nadania nowego 

statutu. 

 W punkcie 8 k) wyznaczenia przedstawiciela reprezentującego Gminę Dobiegniew 

w Zgromadzeniu Celowego Związku Gmin SGO5. 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad I sesji rady. 

4. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 

5. Wnioski i zapytania radnych. 

6. Uchwalenie budżetu gminy na rok 2019. 

 Odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2019. 

 Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

 Odczytanie opinii i wniosków komisji rady. 

 Dyskusja. 

 Głosowanie nad projektem uchwały budżetowej gminy na rok 2019. 

7. Uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2019-2024. 

 Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

 Dyskusja nad wniesionym projektem. 

 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy na lata 2019-2024. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie. 

a) zmian uchwały budżetowej gminy na 2018 rok.  

b) Przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Dobiegniew na 

2019 rok. 

c) Przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych dla Gminy Dobiegniew na 2019 rok. 

d) ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Centrum Integracji Społecznej  

w Dobiegniewie na rok 2019. 

e) wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, wniosków i petycji. 

f) określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 
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g) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie 

pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 

lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole  

i w domu” na lata 2019-2023. 

h) ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc 

gminy w zakresie dożywiania” na lata 2019-2023. 

i) ustalenia wysokości opłat za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

dziecka w Żłobku Miejskim w Dobiegniewie  

j) zmiany nazwy Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Oświaty w Dobiegniewie 

na Centrum Usług Wspólnych w Dobiegniewie oraz nadania nowego statutu. 

k) wyznaczenia przedstawiciela reprezentującego Gminę Dobiegniew w Zgromadzeniu 

Celowego Związku Gmin SGO5. 

9. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

10. Komunikaty. 

11. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Rada zmiany do porządku przyjęła jednomyślnie: za głosowało 15 radnych,  

przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada porządek obrad przyjęła jednomyślnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.3. Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady wnioskował o przyjęcie protokołu  

z poprzedniej sesji. 

 

Ad.4. Informację Burmistrza miedzy sesjami przedstawiła Pani Sylwia Łaźniewska Burmistrz 

Dobiegniewa: 

 22-23 listopada to Dzień Pracownika Socjalnego. Burmistrz odwiedziła składając 

serdeczne życzenia pracownikom OPS i DPS. To trudna i odpowiedzialna praca stąd słowa 

wdzięczności dla pracowników socjalnych. 

 26 listopada to Światowy Dzień Misia, świętowały też nasze przedszkolaki wraz  

z Burmistrzem Dobiegniewa i z tej okazji otrzymały okazjonalne upominki. 
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 Na Sesji inauguracyjnej Wojewoda Lubuski zaprosił na spotkanie Burmistrz Dobiegniewa. 

Spotkanie to miało miejsce dnia 27 listopada. Poruszano bardzo istotne tematy dla rozwoju 

i przyszłości Gminy Dobiegniew: 

 Rewitalizacja Dobiegniewa 

 Centrum Pomocy Społecznej 

 Infrastruktura drogowa 

 Turniej Dobiegniew Cup 

 Muzeum Woldenberczyków 

 Projekt Human Smart Cites 

 Spotkanie z Prezesem KSSSE 

Liczymy i z góry dziękujemy za życzliwość i deklarowane wsparcie Pana Wojewody 

 28 listopada to spotkanie z władzami powiatu. Omówiliśmy ze Starostą Strzelecko – 

Drezdeneckim sprawy istotne dla gminy i powiatu deklarując współpracę. 

 Po spotkaniu ze Starostą gościłam właściciela firmy Tokar. W spotkania uczestniczyły 

również Dyrektor i Wicedyrektor Gminnego Zespołu Szkół. Tematem spotkania był 

rozwój szkolnictwa zawodowego i zaangażowanie firmy Tokar w ten rozwój.  

 30 listopada to dzień spotkania w Urzędzie Marszałkowskim z Dyrektorem Programów 

Operacyjnych. Spotkanie, w którym uczestniczyli również kierownicy UM pozwoliło na 

szczegółowe omówienie zasad aplikowania o środki unijne, w tym przypadku na 

modernizację oczyszczalni ścieków i kanalizację wsi Grąsy.   

 3 grudnia Burmistrz Dobiegniewa z Kierownikiem Referatu Organizacyjnego 

uczestniczyła w spotkaniu z Wojewodą Lubuskim, na którym Pan Wojewoda i podległe 

mu służby szczegółowo omawiały wsparcie z programów rządowych. 

 4 grudnia to wizytacja w Lokalnej Grupie Działania „Brama Lubuska”, gdzie również była 

mowa o możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych. 

 5 grudnia to dzień obfitujący w spotkania. Jako pierwsza odbyła się Komisja 

Mieszkaniowa działająca przy Urzędzie Miejskim. 

 Następnie uczestniczyłam w spotkaniu z pracownikami ZEAO. Tematem spotkania 

była reorganizacja jednostki. 

 Godziny południowe to Kierownictwo Urzędu Miejskiego i gminnych jednostek 

organizacyjnych. Podjęto decyzję o cyklicznych spotkaniach i omawianiu istotnych 

spraw. 
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 Po południu uczestniczyłam w spotkaniu z rodzicami uczniów klas VIII i III 

gimnazjum Gminnego Zespołu Szkół. Tematem spotkania był nabór dl klas 

średnich w przyszłym roku szkolnym.   

 6 grudnia jak przystało na Mikołajki już po raz 3 ubieraliśmy w Parku Miejskim gminną 

choinkę. Było wiele radości i satysfakcji z naszego dobiegniewskiego pięknego drzewka. 

  10 grudnia Burmistrz uczestniczyła w posiedzeniu Komisji Społeczno – Oświatowej. 
 

 11 grudnia gościłam projektantów wykonujących dokumentację zagospodarowania placu 

popegeerowskiego. Dokumentacja wykonywana jest w ramach projektu rewitalizacji. 

 Tego samego dnia odbyła się Komisja Finansowo – Gospodarcza. 

 Podobnie jak dzień wcześniej również 12 grudnia gościłam projektantów wykonujących 

dokumentację w ramach procesu rewitalizacji. Projektanci wykonują dokumentację 

przebudowy ulic. 

 Tego samego dnia gościłam Nadleśniczego Nadleśnictwa Smolarz. Spotkanie dotyczyło 

przyszłorocznej współpracy. 

 Następnie odbyła się Komisja Rewizyjna.  

 13 grudnia gościłam Dyrektora Biura Euroregionu Pro Europa Viadrina. Spotkanie 

dotyczyło współpracy, przebudowy i rozbudowy Muzeum Woldenberczyków oraz 

projektów tj.: Polsko-niemieckie spotkania seniorów, wędkarzy, turniej Dobiegniew Cup. 

 14 grudnia uczestniczyłam w Konwencie Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego. 

Gośćmi honorowymi byli Marszałek Województwa Elżbieta Anna Polak i Wojewoda 

Lubuski Władysław Dajczak. 

 15 grudnia uczestniczyłam w spotkaniu wigilijnym ze strażakami gminnymi OSP. 
 

 W dniu wczorajszym odbył się Dobiegniewski Przegląd Kolęd i Pastorałek „Hej Kolęda, 

Kolęda”. Było to magiczne, pełne wzruszeń spotkanie. Serdecznie dziękuję wszystkim 

uczestnikom i organizatorom. Mieliśmy okazję podziwiać występy przedszkolaków, 

uczniów GZS, grup senioralnych i zespołu radnych Unisono.           

 

Ad.5. Wnioski i zapytania. 

 Paweł Łysiak radny – mam pytanie odnośnie drogi nr 160 na ul. Poznańskiej. Droga się 

cała zapada i trzeba wystąpić do Zarządu Dróg Wojewódzkich żeby zaczęto realizację tej 

drogi. 

 Następna jest droga do Sławicy, która nigdy nie była remontowana i może w przyszłym 

roku żebyśmy przymierzyli się do dokumentacji. 
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 Warto żebyśmy skorzystali ze szkolenia dla radnych. 

 Dariusz Majowicz radny – wnioskuję o przebudowę drogi w Osieku w kierunku jeziora. 

Jest to droga wiodąca przez Osiek do Chomętowa na zakręcie w lewo. Każdej wiosny  

i jesieni nie można tamtędy w ogóle przejść, bo jest tam pełno wody i błota. Podobno jest 

na tą drogę dokumentacja. Chciałbym bliższych informacji na ten temat. 

 Bernard Szyrwiński radny – kiedy zostanie uruchomiony nowy obiekt Urzędu Miejskiego? 

 Na stronie internetowej urzędu figuruje skład rady z poprzedniej kadencji.  

 Według mojej wiedzy planowany jest remont kotłowni w Dobiegniewie. Co będzie się 

bardziej opłacało, podłączenie do sieci gazowej czy elektrociepłowej?  

 Dlaczego w budżecie na 2019 rok nie ma uwzględnionego problemu wody pitnej na 

Osiedlu Młodych? Kto posiada plany istniejącej instalacji wodnej na Osiedlu Młodych? 

 Z wniosku, który złożyłem wycofuję się z zamontowania znaku „strefa zamieszkania”.  

 Marzena Wierzbicka radna – w miejscowości Kowalec mamy 4 bloki, z czego trzy bloki są 

umiejscowione przy drodze są oświetlone, natomiast czwarty blok przy kotłowni nie ma 

żadnego oświetlenia i dojście do klatek jest nieoświetlone.    

 Waldemar Wołyniec radny – zamontowania progów zwalniających na ul. Wyszyńskiego, 

ponieważ dojdzie tam do tragedii. 

 Zamontowania 1-2 lamp oświetleniowych na ul. Krótkiej.  

 Marek Wardziak sołtys – mam prośbę do służb Pani Burmistrz żeby wpłynąć na nasz 

powiat, chodzi o drogę Stare Osieczno – Sitnica mamy ograniczenia tonażowe na mostach 

i trzeba coś z tym zrobić, wyremontować, ponieważ dojdzie do tego, co było w Grąsach.  

 

Ad.6. Uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2019 odczytał Jacek Antropik 

Skarbnik Gminy. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 Uchwałę Nr 773/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze z dnia 08 grudnia 2018 roku w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały budżetowej 

Gminy Dobiegniew na 2019 rok odczytał Jacek Antropik Skarbnik Gminy. Kopia Uchwały 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 Przewodniczący poszczególnych komisji stałych Rady Miejskiej odczytali opinie komisji. 

Opinie stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

 Bartosz Jabłoński radny – miałbym dwa pytania odnośnie budżetu. Budżet na 2019 jest 

budżetem deficytowym i jest w uzasadnieniu projektu budżetu zapis, że ten deficyt 

zostanie pokryty z nadwyżki budżetu z lat poprzednich. Natomiast dzisiaj będziemy  

w pkt.8 głosować zmiany w budżecie na rok 2018 i albo źle czytam, albo czegoś nie 
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rozumiem, ale zakładam, jest tam zapis taki, że budżet na 2018 rok jest również 

deficytowy. Czy faktycznie te nadwyżki istnieją na pokrycie tego deficytu na rok kolejny  

i czy to jest na pewno bezpieczne? 

 Zarówno Pani Burmistrz jak i myślę większość radnych podczas kampanii byliśmy 

orędownikami budżetu obywatelskiego. Z Panią Burmistrz rozmawialiśmy,  

że te pieniążki na budżet obywatelski się znajdą i głęboko w to wierzę, ale jeśli 

mogłaby Pani mi wskazać, w którym rozdziale zostały zaplanowane? 

 Jacek Antropik Skarbnik Gminy – budżet tego roku również planowaliśmy deficytowy, 

ale zamknięcie tamtego roku pokazało, że mamy wolne środki. Także nie ma obawy 

żebyśmy nie pokryli tego planowanego budżetu bieżącego nadwyżką z tamtego roku,  

bo ona jest potwierdzona. Natomiast same zmiany, jeśli chodzi o budżet bieżący czy będą 

miały efekt na nadwyżkę tego roku to nie będą miały, bo zmiany nie ruszają tego deficytu, 

który jest zaplanowany. Szacujemy tą nadwyżkę bardzo ostrożnie - 1.200.000 zł,  

żeby pokryć ten deficyt, który jest na przyszły rok zaplanowany. 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – Panie Przewodniczący, Panie radny budżet obywatelski 

jak najbardziej jest i się z tego nie wycofuję, bo tak samo mi zależy na tym budżecie jak 

Państwu. Jak już wspominałam wcześniej na komisjach, wspólnie z Panem Skarbnikiem 

opracujemy regulamin korzystania z budżetu obywatelskiego i myślę uczynimy to na 

komisjach styczniowych i referat Pana Skarbnika w odpowiednie działy zapisze ten 

wydatek. Planujemy w przyszłym roku 100.000zł (50.000zł obszary wiejskie i 50.000zł, 

jeżeli chodzi o miasto Dobiegniew). Tą deklarację podtrzymuję i wspólnie z Panem 

Skarbnikiem i Wysoką Radą wypracujemy regulamin korzystania z takiego budżetu 

obywatelskiego, dlatego może nie jest to widoczne w dzisiejszym projekcie, ale niebawem 

zajmiemy się tą sprawą, tak żeby zrealizować te zadania w roku 2019. Szanowni Państwo 

tu musimy sobie zdawać sprawę, że jeżeli chodzi o budżet obywatelski muszą być 

zadania, które będą wykonywane w danym roku kalendarzowym, czyli takie zadania 

inwestycyjne, które potrzebują jakieś dokumentacji czy pozwoleń wodno – prawnych to 

niestety czas nas trochę ogranicza. Dlatego będę prosiła Szanownych radnych do wspólnie 

wypracowanego regulaminu.      

 Dariusz Majowicz radny – Pani Burmistrz, Panie Skarbniku chciałem się zapytać, 

dlaczego każdego roku budżet oświaty jest zmniejszany do zaplanowanego, np. w tym 

roku o 60.000zł?     

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz –Szanowni Państwo, Wysoka Rado subwencja, jaką 

otrzymujemy z rządu jest taka a nie inna. Mamy ją zapisaną w dochodach, które można 
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śledzić w projekcie uchwały, a niestety wydatki są wydatkami. Pani Minister Zalewska 

zafundowała nam podwyżkę płac nauczycieli 5% w każdym roku. Już jesteśmy po 

pierwszej podwyżce a przed nami jeszcze dwie, czyli 10%. Nie mamy jeszcze 

odpowiedniego rozporządzenia, na jakiej wysokości będzie się ta podwyżka kształtowała  

i ile będzie to nas kosztowało, ale już wiemy, że tej subwencji na przyszły rok mamy 

 o 100.000zł mniej. Dlatego proszę się nie dziwić, bo budżet jest budżetem i w ryzach nie 

tylko trzyma oświatę, ale również pozostałe jednostki i referaty. Uważam, ze to jest duże 

wyzwanie, z którym muszę się zmierzyć. Myślę, że w tej dziedzinie będzie mi pomagała 

Pani Dyrektor Pawlak.  

 Dariusz Majowicz radny – Pani Burmistrz ja wiem, że każdego roku generalnie  

są przekazywane te środki i jeśli brakuje one na koniec roku znajdują się nagle i są. 

Rozumiem, że budżet ma być oszczędny, ale właśnie czy każdego roku właśnie tak na 

początku jest zmniejszony i na taką sumę.   

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – Panie radny my otrzymujemy transzę subwencji 

oświatowej, co miesiąc, która jest przekazywana od razu do ZEAO. Jeżeli będzie większa 

sprzedaż mienia to możemy do tego tematu powrócić. Na razie uważam, że mamy 

zaspokojone potrzeby w pełni. Dziękuję bardzo.  

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją Nr II/7/18 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – Szanowna Rado bardzo dziękuję za jednogłośne 

przyjęcie uchwały budżetowej. My tu mamy z Panem Skarbnikiem taką metodę,  

że każdą złotówkę obracamy parę razy zanim ją wydamy i takie wydatki kontrolujemy  

i będziemy się starać, aby również z Państwa aprobatą wszystkie wydatki były 

konsultowane. To Państwo na sesji RM głosują za zmianami w budżecie. Ja z mojej 

strony bardzo dziękuję za zaufanie. Jest to mój pierwszy budżet, jako nowego 

burmistrza. Będę starała się kontrolować wydatki, ale oczywiście będę starała się 

pozyskiwać nowe dochody dla Gminy Dobiegniew. Nie tylko chodzi o dofinansowania 

unijne, ale także o pozyskaniu nowego inwestora. Jeszcze raz w imieniu swoim i Pana 

Skarbnika dziękujemy za jednogłośność. Dziękuję bardzo.   
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Ad.7. Uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  

na lata 2019-2024 odczytał Jacek Antropik Skarbnik Gminy. Uchwała stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 

 Uchwałę Nr 774/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze z dnia 08 grudnia 2018 roku w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2019-2024 odczytał Jacek 

Antropik Skarbnik Gminy. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją Nr II/8/18 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – mam prośbę, w związku z tym, iż nie mamy 

bezpośredniej transmisji z obrad sesji prosimy o wzmocnienie internetu.    

 

Następnie Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący RM ogłosił 10-cio minutową przerwę  

w obradach sesji. 

 

Ad.8. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zmian uchwały budżetowej gminy na 2018 rok. 

 Jacek Antropik Skarbnik Gminy – zmiany w budżecie dotyczą: 

 Zmniejszamy sprzedaż mienia, planowana była dużo wyższa w tym roku  

i w związku z tym, że jej nie wykonamy zdejmujemy po dochodach i korygujemy 

możliwe wydatki żeby budżet się zbilansował.   

 Zmniejszamy wydatki związane z planem zagospodarowania przestrzennego. 

 Zwiększenie dotyczy zakupu energii 

 W związku z tymi ruchami po dochodach i wydatkach zwiększamy rezerwę  

o 58.501 zł, bo tego wymaga budżet.  

 Przesunięcia między działami środków na poszczególnych sołectwach.    

 Wniosek Kierownika OPS kwota 15.000zł przeniesienia między działami  

 Przesunięcie między działami środków oświaty, są to wydatki bieżące.  
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 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado niektóre 

przeniesienia wynikają ze zbyt późno podpisanej umowy, np. jeżeli chodzi o te dwa place 

zabaw i strefę rekreacyjną przy ul. Poznańskiej. Mamy dofinansowanie z Lokalnej Grupy 

Działania „Brama Lubuska”, oni z kolei otrzymują dofinansowanie z Urzędu 

Marszałkowskiego i dlatego myśleliśmy, że zrealizujemy te 3 zadania w tym roku,  

ale niestety zbyt późno podpisaliśmy umowę, zbyt późno Urząd Marszałkowski 

zweryfikował wszystkie wnioski i to nie tylko chodzi o Gminę Dobiegniew i dlatego 

przekładamy te zadania na rok następny. Jeżeli chodzi o termomodernizację budynków 

mieszkalnych to jest to zadanie w ramach projektu modelowa rewitalizacja miast i jest to 

zadanie zaplanowane na kwotę 200.000zł tutaj wchodzą w grę wszystkie przetargowe 

procedury, dlatego przekładamy część tego zadania na przyszły rok. Taka sytuacja dotyczy 

planu przestrzennego. Ogłosiliśmy przetarg na zagospodarowania planu przestrzennego dla 

miasta Dobiegniewa i po pierwszym przetargu nie znaleźliśmy wykonawcy, dopiero po 

drugim, więc w tym roku płacimy część za wypracowany plan przestrzenny, a druga część 

pozostaje do zapłaty w roku 2019, ponieważ w ramach umowy z architektem i urbanistą 

płacimy po wykonanej usłudze. Dlatego przed nami, jeżeli chodzi o plan przestrzenny 

miasta jeszcze oczywiście konsultacje z Radą, ale również z mieszkańcami. To wszystko 

przedłuża się w czasie, ale oczywiście nie z naszej winy. Jak wspominałam w informacji 

burmistrza między sesjami miałam spotkanie z wykonawcami dokumentacji technicznej  

i projektowej, również przetargowej na 9 ulic w centrum miasta. Już wykonawcy 

sygnalizują, że do końca roku tej dokumentacji nie wykonają, ponieważ mają opóźnienie 

przez instytucję Wody Polskie, więc wnioskowałam do Ministerstwa i w tym roku za 

wykonanie tej dokumentacji nie zapłacimy. Dzisiaj otrzymałam zgodę i ten wydatek 

poniesiemy w roku 2019. Dlatego jeżeli chodzi o te przesunięcia to nie wynikają one  

z naszej opieszałości, tylko zbyt późno podpisane są umowy na realizację, a później 

my w samorządach robimy wszystko żeby zrealizować to w terminie.      

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła większością głosów: za głosowało 12 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 3 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją II/9/18 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 



11 
 

b) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych dla Gminy Dobiegniew na 2019 rok. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją II/10/18 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

c) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Dobiegniew 

 na 2019 rok. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją II/11/18 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

d)  ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Centrum Integracji Społecznej  

w Dobiegniewie na rok 2019. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją II/12/18 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

e) wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, wniosków i petycji. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją II/13/18 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

f) określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 
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W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją II/14/18 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

g) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie 

pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 

żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole  

i w domu” na lata 2019-2023. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją II/15/18 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

h) ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc 

gminy w zakresie dożywiania” na lata 2019-2023. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją II/16/18 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

i) ustalenia wysokości opłat za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty  

za wyżywienie dziecka w Żłobku Miejskim w Dobiegniewie.  

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją II/17/18 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 
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j) zmiany nazwy Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Oświaty w Dobiegniewie 

na Centrum Usług Wspólnych w Dobiegniewie oraz nadania nowego statutu. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją II/18/18 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

k) wyznaczenia przedstawiciela reprezentującego Gminę Dobiegniew w Zgromadzeniu 

Celowego Związku Gmin SGO5. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją II/19/18 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 9. 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – w sprawie przebudowy drogi na ul. Poznańskiej spotkam 

się Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich.  

 Jeżeli chodzi  o drogę do Sławicy mamy wstępną kalkulację na wykonanie 

dokumentacji tej drogi i trzeba by było znaleźć w przyszłorocznym  budżecie na 

wykonanie dokumentacji 130 tys. zł.  Trzeba mieć też świadomość, że droga do Sławicy 

od drogi wojewódzkiej, aż pod miejscowość Sławicę liczy ponad 3 km i w tym 1 km, 

który należy do Lasów Państwowych. W tym temacie też będę rozmawiała z Panem 

Nadleśniczym Smolarza, zobaczymy jak zaowocuje ta współpraca. Projektanci, którzy 

nam oszacowali tą cenę poinformowali nas, że wykonanie tej dokumentacji to jest 3 

lata, bo będziemy musieli kupić 1km drogi od lasów państwowych, a to jest dłuższa 

procedura. 

 Jeżeli chodzi o szkolenie dla radnych jak najbardziej jestem za tą  inicjatywą.  

 Jeżeli chodzi o otwarcie ratusza. Ja chciałam Państwu przypomnieć, że ja w godzinach 

pracy Urzędu nie prowadziłam kampanii wyborczej. Jeżeli ją prowadziłam to po 

godzinie 16, czyli nie na potrzeby kampanii wyborczej mojej było otwarcie nowego 

ratusza. Mamy zrobioną inwentaryzację wszystkich pomieszczeń urzędu i wszystkich 

biur i wyposażenia biur. Projektant pracuje nad koncepcją wyposażenia, oczywiście nie 
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kupujemy całkowicie wszystkich mebli nowych tylko będziemy korzystać jeszcze  

z tych mebli, które posiadamy w tym urzędzie. Teraz służby Pana Kierownika Hatały 

pracują nad podłączeniem sieci internetowej, niebawem będzie zamontowany serwer  

i jeżeli będziemy mieli podłączenie zaczniemy przeprowadzkę. Przeprowadzka to jest 

niesamowite wyzwanie, bo trzeba tak zaplanować, żeby nie sparaliżowało to 

administracji. Tak to wygląda na dzień dzisiejszy a o drugim etapie to oczywiście 

Wysoka Rada będzie decydowała.  

 Jeżeli chodzi stronę internetową to nie wiem na jakiej stronie Pan radny sprawdzał,  

ale nowy skład rady, nowa kadencja 2018-2023 jest na najważniejszej dla nas stronie 

czyli Biuletynie Informacji Publicznej i są wszystkie nazwiska opublikowane, będą 

jeszcze opublikowane składy komisji. Myślę, że już po tej ostatniej komisji która się 

ukonstytuuje.  

 W sprawie elektrociepłowni i wody na osiedlu Młodych tutaj odpowie Pani Prezes 

Walendzik.  

 Jeżeli chodzi o progi zwalniające na ul. Wyszyńskiego jestem umówiona  

z Naczelnikiem Wydziału Ruchu Drogowego i będziemy objeżdżali całe miasto  

ze służbami kierownika Hatały i te miejsca newralgiczne będziemy niwelować.  

 Agnieszka Walendzik Prezes PUK Komunalni – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

Pani Burmistrz jeżeli chodzi o problem z jakością  wody na Osiedlu Młodych: w 2015 

roku została wykonana inwestycja, którą w pełni finansowała gmina, czyli była 

wybudowana nowa sieć wodociągowa. Po wykonaniu tej inwestycji przez kilkanaście 

miesięcy nie było problemów z jakością wody, chodzi o mikrobiologię. Po tym okresie 

pojawiły się problemy z barwą i zapachem, więc my jako administrator tej sieci 

otworzyliśmy jedną z  …. W celu zwiększenia przepływu i zwiększenia zużycia. Ponieważ 

na dzień dzisiejszy pomimo zmniejszenia średnicy tego wodociągu jest bardzo mały 

rozbiór wody na tak długim odcinku. Mniejszej średnicy nie mogliśmy już dać, ponieważ 

chodzi o względy p.poż. Widząc problem i korzystając z metod jakie są stosowane w 

innych przedsiębiorstwach postanowiliśmy spróbować i to było wykonane w tym roku 

hydropneumatyczne czyszczenie sieci wodociągowej na Osiedlu Młodych. Na dzień 

dzisiejszy po wykonaniu wyników mamy mikrobiologię w porządku, zapach, mętność, 

barwa też odpowiada wymaganiom rozporządzeniom Ministra Zdrowia, jedynie są 

niewielkie przekroczenia żelaza. Także tutaj te działania przyniosły oczekiwany efekt. 

Będziemy wykonywać kolejne badania w styczniu i sprawdzimy jakie są wyniki. 
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Dokumentacja, która obejmuje wybudowanie tej nowej sieci wodociągowej jest  

w posiadaniu przedsiębiorstwa – 1 egzemplarz i 1 w urzędzie.           

 Bernard Szyrwiński radny – na Osiedlu Młodych, jeżeli chodzi o kanalizację, drogę 

wszystko się wstrzymuje, bo nie ma pozwolenia wodnoprawnego, czyli jest to w trakcie 

tworzenia dokumentacji.  Chciałem zapytać czy ta dokumentacja już jest?  

 Jerzy Hatała Kierownik RSKG – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado pozwolenie 

wodnoprawne było wydane w 2017 roku jeszcze od Starosty, nie było problemu Starosta 

bardzo szybko wydawał takie pozwolenia. Od stycznia br. Powstało nowe 

przedsiębiorstwo Wody Polskie i jest taka procedura, że wydaje nam Bydgoszcz. 

Uzyskaliśmy takie pozwolenie i w I kwartale będzie zrobiona dokumentacja techniczna. 

Większym problemem będzie przymuszenie mieszkańców do podłączenia. Na ich wniosek 

robiliśmy kanalizację, był to koszt potężny, a ci mieszkańcy, którzy wnioskowali o tą 

kanalizację do dnia dzisiejszego nie są podłączeni. Dlatego będziemy musieli 

przeprowadzić rozmowy, że nie możemy wykonać drogi, chodników, a później będziemy 

to wszystko rozbierać.  

 Jeżeli chodzi o oświetlenie bloku w Kowalcu każda klatka schodowa posiada 

oświetlenie. Droga gminna jest oświetlona, natomiast gmina nie może oświetlać innych 

placów i wewnętrznych osiedli. W związku z powyższym nie uruchomimy tej lampy.  

 Jeżeli chodzi o budowę lamp na ul. Krótkiej technicznie jest to możliwe, z tym że 

jesteśmy po uchwaleniu budżetu i wszystkie wnioski radnych i sołtysów zostały ujęte  

w budżecie, a  to się wiąże z wykonaniem dokumentacji, którą będę zlecał w I kwartale 

2019r. W tym roku ulica Poznańska została zmieniona na oświetlenie led, dostawione 

zostały 3 słupy oświetleniowe. To nie jest tak, że budżet to jest mennica. To Rada 

Miejska zabezpiecza środki finansowe.  

 Jeżeli chodzi o mosty na drodze Stare Osieczno – Sitnica to nie jest w naszych 

kompetencjach, zwrócimy się w tej sprawie do powiatu o wykonanie remontu.  

 Jeżeli chodzi o  drogę w Osieku dokumentacja była zrobiona nie tylko na ten odcinek, 

ponieważ dokumentacja obejmowała również odcinek drogi od sklepu do drogi 

powiatowej. Środki finansowe pozwoliły wykonać tylko ten jeden odcinek drogi – koszt 

300 tys.zł. Odcinek drogi, który pozostał do zrobienia jest utrzymywany i samochodem 

osobowym można przejechać bezpiecznie. Nic nie ma na przeszkodzie, jeżeli rada 

znajdzie środki finansowe, a zadań na drogach mamy bardzo dużo i sama zdecyduje, 

którą drogę Pani Burmistrz ma robić.            
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 Dariusz Majowicz radny – chciałem powiedzieć, że  generalnie budowa dróg w mieście  

i na wsi powinna być zachowana równowaga. Nie mówię, ze w tym budżecie mamy tą 

drogę zrobić, ale gdy pojawi się taka szansa z funduszy europejskich to trzeba będzie  

z tego skorzystać.   

 Jerzy Hatała Kierownik RSKG – drogi, np. w Mierzęcinie zrobione są w kostce i w 80% 

jest położona nawierzchnia twarda. W Ługach praktycznie został jeden odcinek drogi do 

odnowienia. Radęcin dwa lata temu wykonywaliśmy drogę do plaży. Teraz robiliśmy 

drogę w Chomętowie za kościołem, została położona nawierzchnia asfaltowa. Kosztowo 

raczej zyskuje wieś. Zrobiliśmy również 4 km drogi asfaltowej do Łęczyna. Gdybyśmy 

położyli 4 km drogi asfaltowej w mieście to byśmy mogli powiedzieć, że w 50% robimy 

nową nalewkę na wszystkich drogach. Dziękuję bardzo. 

  Sylwia Łaźniewska Burmistrz – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado odnośnie 

infrastruktury drogowej na ostatniej komisji Rady Miejskiej wspomnieliśmy z Panem 

Skarbnikiem żeby wypracować taki regulamin priorytetów, na który później będziemy 

pozyskiwali dofinansowania. Teraz musimy określić jakie kryteria będą spełniały te drogi, 

które będą robione od roku 2019 do końca naszej kadencji, żeby każdy miał świadomość  

w którym roku będzie dana droga remontowana. To zależy oczywiście od Szanownej 

Rady, wypracujemy wspólnie takie kryteria infrastruktury drogowej i będziemy się 

konsekwentnie tego trzymać. Pan Wojewoda ma ogłosić nowe dofinansowanie na tzw. 

fundusz dróg samorządowych i w styczniu zobaczymy jakie kryteria będą musiały spełniać 

gminy, jakie to będzie dofinansowanie, w jakiej kwocie  i dopiero wspólnie zastanowimy 

się nad realizacją infrastruktury drogowej. Szanowna Rado musimy pamiętać też o tych 

dokumentacjach, które mamy już wykonane żeby nie straciły ważności. Mamy pieniądze z 

Modelowej Rewitalizacji Miast 1.700.000zł na wszystkie projekty i pełną dokumentację 

miasta. Mamy zrobioną dokumentację na przebudowę drogi w miejscowości Słowin, więc 

korzystajmy najpierw z tych dokumentacji i realizujmy te zakresy inwestycji. Później 

sukcesywnie wykonujmy dokumentacje na pozostałe drogi.   

 Agnieszka Walendzik Prezes PUK Komunalni – jak Państwo wiedzą w Programie 

Modelowa Rewitalizacja Miast udało nam się pozyskać środki finansowe na wykonanie 

dokumentacji pełniej, czyli ze względu na to, że mamy duże problemy z ta drugą 

kotłownią chcemy zamknąć kotłownię przy ul. Mickiewicza, pozostawić jedną, główną 

kotłownię przy ul. Szkolnej, spiąć sieć. Na dzień dzisiejszy posiadamy już pełną 

dokumentację. W momencie kiedy były wydawane warunki techniczne do opracowania 

dokumentacji żadna spółka gazowa nie wydała nam w 2017 promesy, że miasto 
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Dobiegniew będzie zasilane gazem. Także tutaj w momencie kiedy był wykonywany 

projekt dokumentacji mamy to zrobione na opał stały z możliwością skorzystania z 

biogazowni, która ma powstać naprzeciwko oczyszczalni ścieków. Także będziemy mogli 

się posiłkować ciepłem produkowanym przez biogazownię.      

 

Ad.10. Komunikaty 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – w imieniu Pani Dyrektor Jolanty Pawlak  

i komitetu organizacyjnego zapraszam 13 stycznia na Wielką Orkiestrę Świątecznej 

Pomocy. 

 Dziękuję zespołowi Unisono za występ podczas Przeglądu Kolęd i Pastorałek.  

 Pani Dyrektor GZS Jolanta Pawlak upoważniła mnie do wręczenia podziękowania za 

wspieranie działań szkolnych dla Pana Zdzisława Pajdowskiego Przewodniczącego ZO. 

Serdecznie gratulujemy.   

 

Ad.11. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął II sesję 

Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach radnym oraz zaproszonym 

gościom oraz życząc zdrowych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant 

Kamila Putek 

   Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                   w Dobiegniewie 

                                                                                               /-/ Marek Kowalczyk 

 


